
Program přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020

Číslo projektu: 100320697

KATALOG



H L E D ÁT E
H L E D ÁT E

Z AM Ě S T N AN C E ?

Z AM Ě S T N AN C E ?

H L E D ÁT E
Z AM Ě S T N AN C E ?

H L E D
ÁT E

H L E D
ÁT E

P R Á C
I ?

P R Á C
I ?H L E D

ÁT E

P R Á C
I ?

s t á ž e ?
s t á ž e ?
s t á ž e ?

D P Č
?

D P Č
?

D P Č
?

D�?
D�?
D�?

p r a x
e ?

p r a x
e ?

p r a x
e ?

H�?
H�?
H�?

LABORA VÁM 

POMŮŽE!

STUDENTI / ABSOLVENTI / NEZAMĚSTNANÍ

www.laboraczech.cz | www.ohkcv.cz

            LABORACZECH



OBSAH

1. Exkurze jednodenní                                                     

2. Workshopy                                                                         

3. Exkurze vícedenní                                                  

4. Statistické údaje

5. Systém vzdělávání

6. Přehled akcí

    4.......................................................................................................................

    10...............................................................................................................................................................

.......................................................................................................................... 12

.................................................................................................................................. 14

........................................................................................................................ 16

......................................................................................................................................................... 18



PRŮBĚH ROKU 2017/2018

21. 2. 2018 

EXKURZE DO SPOLEČNOSTI PULS INVESTIČNÍ, S.R.O. 

Škola: Střední škola Technická, gastronomická a automobilní

Exkurze se zúčastnilo 10 žáků z učebního oboru Operátor – logistik 

a 10 žáků z oboru autoelektronik.

 

•  Představení a prezentace společnosti v zasedací místnosti

•  Občerstvení pro účastníky 

•  Exkurze po výrobní hale

•  Praktická zkouška osazování pulsních zdrojů

•  Praktická zkouška pájení pulsních zdrojů

•  Praktická zkouška ovládání robota v laboratoři

4 

1. EXKURZE JEDNODENNÍ



22. 2. 2018 

EXKURZE DO SPOLEČNOSTI NEMAK CZECH REPUBLIC, S.R.O. 

Škola: Základní škola Chomutov, Školní 1480

Exkurze se zúčastnilo 13 žáků ze 7.tříd (B, C, D), které doprovázela pedagožka 

Mgr. Martina Nováková a asistentka pedagoga Monika Jiravová.

 

•  Představení a prezentace společnosti v zasedací místnosti

•  Proškolení bezpečnosti v provozu 

•  Občerstvení pro účastníky

•  Exkurze po výrobní hale Nemak ve dvou skupinkách

•  Exkurze po výrobní hale Smartcam ve dvou skupinkách

•  Praktická zkouška 3D skenování

5



13. 3. 2018 

EXKURZE MARIENBERG 

Škola: Základní škola Chomutov, Zahradní 5265

Exkurze se zúčastnilo 12 žáků ze 8.tříd (A,C) a 6 žáků ze 7.třídy (A), které 

doprovázela pedagožka Mgr. Eva Baschová a Mgr. Jindřiška Demková.

 

•  Představení a prezentace v Oberschule Heinrich von Trebra, Marienberg

•  Oběd ve škole pro účastníky

•  Představení a prezentace ve firmě Firma a.i.m. alles in metall GmbH

•  Návštěva Muzea sasko-českého Krušnohoří – Muzeum 

   Bergmagazin – zapojení do hry „Muzejní detektiv“

6



14. 3. 2018 

EXKURZE ANNABERG 

Škola: Základní škola Vejprty, Moskevská 723/2

Exkurze se zúčastnilo 11 žáků z 8.třídy a 9 žáků z 9.třídy, které doprovázela 

pedagožka Mgr. Taťána Svobodarová a asistentka Martina Kugelová

 

•  Představení a prezentace ve firmě MENNEKES Elektorechnik Sachsen GmbH

•  Představení a prezentace ve škole Ev. OS Annaberg

•  Oběd ve škole pro účastníky

•  Návštěva a prohlídka „Manufaktura snů“

7



27. 4. 2018 

EXKURZE PŘI VELETRHU TECHNODAYS 2018 

Škola: OS Jöhstadt

Exkurze se zúčastnilo 25 žáků. Které doprovázeli 3 pedagogové

 

•  Představení a prezentace společnosti v zasedací místnosti

•  Občerstvení pro účastníky

•  Exkurze po výrobní hale

•  Přivítání a návštěva veletrhu Technodays 2018

•  Rozdání obědových balíčků

•  Návštěva Podkrušnohorského Zooparku v Chomutově

8



15. 5. 2018 

EXKURZE PŘI VELETRHU BERUFE IM TEST

Škola:  Základní škola Chomutov, Hornická 4387

Exkurze se zúčastnilo 18 žáků , které doprovázela pedagožka 

Mgr. Věra Kiklhornová a Mgr. Lucie Nguyen

 

•  Představení a prezentace společnosti v zasedací místnosti

•  Návštěva Muzea sasko-českého Krušnohoří – Muzeum 

    Bergmagazin – zapojení do hry „Muzejní detektiv“

•  Oběd pro účastníky

•  Přivítání a návštěva veletrhu Berufe im Test – 12. zkušebních stanovišť

9



7. 12. 2017 

1. WORKSHOP LABORA – ANNABERG - BUCHHOLZ

•  Představení projektu LABORA na české a německé straně

•  Porovnání školských a vzdělávacích systémů

10

2. WORKSHOPY



23. 5. 2018 

2. WORKSHOP – NA ČERVENÉM HRÁDKU

•  Představení a prezentace společnosti v zasedací místnosti

•  Zahájení Workshopu  - ředitelka OHK Ing. Ivana Košanová

•  Přivítání Lead partnera a všech hostů

•  Představení uskutečněných a plánovaných akcí z české strany 

    – přílohou ve formě prezentace 

•  Představení uskutečněných akcí ze strany LP 

•  Video z Berufe im Test

•  Každý z hostů popsal jejich zapojení do projektu 

    a zároveň zhodnotil akci, které se zúčastnili 

•  Všichni se shodli na účelnosti a úspěchu projektu LABORA 

•  Na závěr se uskutečnila společná prohlídka zámku 

11



11. - 13. 6. 2018 

VÍCEDENNÍ EXKURZE ČESKÝCH ŽÁKŮ V SASKU

Škola: Základní škola Březenecká 4679, Chomutov

Exkurze se zúčastnilo 15 žáků z osmých a devátých tříd. 

1. den

•  Zahájení v Annabergru (sídlo WFE)

•  Návštěva školy Jöhnstadt – sportovní dopoledne

•  Oběd

•  Exkurze do firmy – Norafin Industries

•  Ubytování (Geyer) – volnočasové aktivity

2. den

Výlet s německými studenty (Oberwiesenthal)

•  Kuželkový turnaj s německými studenty

•  Oběd

•  Exkurze do firmy – Handtmann Leichtmetallgießerei Annaberg

•  Návrat na ubytování – volnočasové aktivity

3. den

•  Exkurze do firmy – Crottendorf (Tesařství)

•  Oběd 

•  Exkurze do firmy Räucherkerzenland Crottendorf s německými 

    studenty – praktická zkouška výroby františků

•  Odjezd do ČR

12

3. EXKURZE VÍCEDENNÍ



18. - 20. 6. 2018 

VÍCEDENNÍ EXKURZE ČESKÝCH ŽÁKŮ V SASKU

Škola: Základní škola Zahradní 5265, Chomutov

Exkurze se zúčastnilo 15 žáků ze sedmých tříd

1. den

•  Zahájení v Annabergru (sídlo WFE)

•  Návštěva školy Trebra OS Marienberg – společné vyučování

•  Oběd

•  Prohlídka města Marienberg společně s německými žáky

•  Exkurze do firmy – Schönfelder Papierfabrik

•  Ubytování Gayer – volnočasové aktivity

2. den

•  Sraz u školy Trebra v Marienbergu

•  Exkurze do Pferdegöpel (Koňský žentour) a Fudolfschacht 

   (možnost sestupu do šachty)

•  Oběd – piknik

•  Exkurze do firmy – Meyer Drehtechnik

•  Kuželky  s německými žáky

•  Návrat na ubytování – volnočasové aktivity

3. den

•  Exkurze do firmy –  Scherdel Marienberg

•  Oběd 

•  Muzeum Bergmagazin s německými žáky

•  Odjezd do ČR

13



4. STATISTICKÉ ÚDAJE

14



15



SYSTÉM ŠKOLSTVÍ V ČR

6. SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ

16



SYSTÉM ŠKOLSTVÍ V SRN

Detailní informace naleznete na www.laboraczech.cz

17



PLÁNOVANÉ AKCE 2018/2019

•   VÍCEDENNÍ EXKURZE PRO NĚMECKÉ ŽÁKY V ČR

    ZÁŘÍ

•  JEDNODENNÍ EXKURZE ČESKÝCH ŽÁKŮ DO FIREM V ČR

•  BESEDY S EXPERTY Z FIREM PRO OBORY SŠ

•  JEDNODENNÍ EXKURZE ČESKÝCH ŽÁKŮ DO FIREM

   V NĚMECKU

•  WORKSHOP

    BŘEZEN

•  TECHNODAYS

    25. - 27. 4. 2019 

•  BERUFE IM TEST

   KVĚTEN

•  VÍCEDENNÍ EXKURZE ČESKÝCH ŽÁKŮ DO NĚMECKA

   ČERVEN

•  KRUŠNOHORSKÝ BYZNYS DAY

    ŘÍJEN

•  VÝSTAVA VZDĚLÁVÁNÍ 2020

    5. - 6. 11. 2019

    

6. PŘEHLED AKCÍ

1818



POZNEJ S NÁMI PROSTŘEDÍ FIREM, 

VYZKOUŠEJ SI PRÁCI, ZÍSKEJ PŘEHLED O FIRMÁCH 

A JEJICH NABÍDCE,VYBER SI PRÁCI SNŮ … 

HLAVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY

•  Jednodenní exkurze do firem

•  Vícedenní exkurze do firem 

•  Besedy se zástupci firem

•  Technodays, Berufe im Test

DALŠÍ AKTIVITY

•  Spolupráce se školami – exkurze, praxe, brigády

•  Nabídka volných pracovních míst, aj. na www.laboraczech.cz

•  Workshopy pro partnery

•  Informace v rámci Krušnohoří

DOBA TRVÁNÍ

12. 4. 2017 - 30. 9. 2020

INFORMACE O PROJEKTU

www.laboraczech.cz | www.ohkcv.cz

            LABORACZECH

KONTAKTY

Tel.: 606 706 462 | 602 706 489

E-mail: info@ohkcv.cz

19




